Protokół nr 15/08
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z dnia 7 listopada 2008 roku
1. Otwarcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji  - Pan  Jerzy Pawłowski  dnia 7 listopada 2008 roku o godzinie 1215otworzył obrady Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku, powitał radnych – członków Komisji przybyłych na obrady komisji oraz Panią Barbarę Kubiak - Skarbnika Powiatu.  

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż dzisiejsze obrady miał prowadzić pan Marek Śledziński Wiceprzewodniczący Komisji  z uwagi na fakt, iż przewodniczący miał  w dniu dzisiejszych obrad miał przybyć na komisję później. W związku z dokonanym już wcześniej ustaleniem Przewodniczący Komisji oddał dalszą część prowadzenia komisji Wiceprzewodniczący Komisji .

2. Stwierdzenie quorum. 

Pan Marek Śledziński Wiceprzewodniczący Komisji - na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji Rewizyjnej wynoszącego 7 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 

Lista radnych – członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Komisji  - powiedział, że radni otrzymali w materiałach na komisję porządek obrad w następującym brzmieniu: 

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 14/08 z obrad Komisji Rewizyjnej z dnia 10 października 2008 roku.

5. Przyjęcie informacji Starosty Włocławskiego dotyczącej stanowiska starosty w sprawie zgłoszonej przez dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach. 

6. Przedstawienie protokołów z kontroli:

a) Nr 10/08 z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w Zespole Szkół w Lubrańcu z dnia 10 października 2008 roku,

b) Nr 11/08 z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w Liceum Ogólnokształcącym w Kowalu z dnia 23 października 2008 roku.

7. Sporządzenie wystąpień pokontrolnych z przeprowadzonych kontroli.

8. Opracowanie projektu planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok. 

9. Sprawy różne.

10. Zakończenie obrad Komisji.

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji z uwagi na nieobecność pana starosty zaproponował, by punkt 5 porządku obrad przenieść na koniec porządku obrad. Pan Starosta informował, iż może spóźnić się na obrady komisji z uwagi na konieczność udziału we wcześniej zaplanowanym spotkaniu. 

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał radnych, czy wyrażają zgodę na zmianę porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że komisja dokonała zmian w porządku obrad polegającą na tym, że punkt 5 zostanie przesunięty przed sprawami różnymi jako punkt 8 a dotychczasowy punkt 6 -  Przedstawienie protokołów z kontroli staje się punktem 5. 

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

4. Przyjęcie protokołu nr 14/08 z obrad Komisji Rewizyjnej z dnia  10 października 2008 roku.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował radnych, że z posiedzenia Komisji z dnia 10.10.2008 r. został sporządzony protokół, który był do wglądu w Biurze Rady. Przewodniczący zapytał radnych, czy mają uwagi do przedłożonego protokołu? Uwag nie było, dlatego Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 14/08 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 14/08 z dnia 10.10.2008 r. 

5. Przedstawienie protokołów z kontroli:

a) Nr 10/08 z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w Zespole Szkół w Lubrańcu z dnia 10 października 2008 roku.
b) Nr 11/08 z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w Liceum Ogólnokształcącym w Kowalu z dnia 23 października 2008 roku.

6. Sporządzenie wystąpień pokontrolnych z przeprowadzonych kontroli.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, iż wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej byli członkami zespołu kontrolnego, który przeprowadził kontrolę w ZS w Lubrańcu. Kontrola odbyła się w dniu 10.10.2008 r. 
Tematyka kontroli dotyczyła analizy funkcjonowania Zespołu Szkół w Lubrańcu, tj.:
1) Analiza majątku trwałego – wizja lokalna. 

2) Wykonanie dochodów i wydatków budżetu za 9 miesięcy 2008 roku.

3) Stan i struktura zatrudnienia w jednostce na dzień kontroli.

4) Analiza wynagrodzeń pracowników.

5) Analiza zgodności zakupów z ustawą Prawo zamówień publicznych za 2008 rok. 

6) Realizacja planu dokształcania nauczycieli za 2008  rok.

7) Analiza stanu bezpieczeństwa w szkole i otoczeniu.

a) szkolny program profilaktyki

b) stopień realizacji Programu Bezpieczna Szkoła.

8) Prowadzenie wymaganej dokumentacji w szkole i jej zgodność z instrukcją kancelaryjną.

Przewodniczącym zespołu był Pan Marek Śledziński. 
Zespół Kontrolny sformułował następujące wnioski:
1. Zaleca się dalszą wymianę stolarki okiennej na okna plastikowe w budynku szkoły. 

2. W związku z trudną sytuacją mieszkaniową lokatorów oficyny znajdującej się w Lubrańcu przy ul. Kościuszki 14, proponuje się, by Zarząd Powiatu we Włocławku przeanalizował uchwałę w sprawie zasad gospodarowania mieniem Powiatu Włocławskiego – czy istnieje możliwość odzyskania lokalu mieszkalnego w budynku położonym na terenie ZS w Lubrańcu na potrzeby Powiatu. 

3. Rozważyć możliwość poprawy stanu technicznego boiska szkolnego. 
Następnie Pan Marek Śledziński poinformował, iż po przeanalizowaniu ustawy z 2001 roku o ochronie praw lokatorów,  mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie kodeksu cywilnego można stwierdzić, iż można podjąć działania zmierzające do tego, by odzyskać lokal znajdujący się w Lubrańcu przy ul. Brzeskiej 51 w budynku wolnostojącym znajdującym się na terenie szkoły. Zarząd Powiatu może podjąć określone działania, tj.: należy ustalić jaki jest stan faktyczny zamieszkiwania w tym lokalu najemcy i  członków rodziny, czy korzystano z opinii prawnej gminy. Gmina wie, czy ktoś tam zamieszkuje, czy tylko jest zameldowany. Należy zatem te sprawy wyjaśnić. Pytanie – czy dyrektor robił rozeznanie dotyczące stanu prawnego nieruchomości lokalu mieszkalnego faktycznie zamieszkiwanego przez najemcę i członków jego rodziny. W oparciu o te ustalenia i to o czym mówi art. 11 ust. 3 ustawy o ochronie praw lokatorów, pan Śledziński zaproponował sformułowanie następującego zalecenia:

Podjąć działania dostępne i przewidziane w przepisach prawa meldunkowego oraz mieszkaniowego w celu opróżnienia lokalu mieszkalnego w budynku wolnostojącym  znajdującym się w Lubrańcu przy ul. Brzeska 51 (na terenie Zespołu Szkół w Lubrańcu)  w celu rozwiązania chociażby trudnego problemu mieszkaniowego lokatorów oficyny znajdującej się w Lubrańcu przy ul. Kościuszki 14. 

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają inne propozycje? Innych propozycji nie było, dlatego Wiceprzewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem wystąpienia pokontrolnego skierowanego do dyrektora ZS w Lubrańcu o następującej treści:
„Stosownie do § 48 ust. 2 Statutu Powiatu Włocławskiego Komisja Rewizyjna Rady Powiatu we Włocławku przedkłada wnioski z przeprowadzonej w dniu 10 października 2008 roku kontroli w Zespole Szkół w Lubrańcu, o następującej treści: 
1. Zaleca się dalszą wymianę stolarki okiennej na okna plastikowe w budynku szkoły. 

2. Podjąć działania dostępne i przewidziane w przepisach prawa meldunkowego oraz mieszkaniowego w celu opróżnienia lokalu mieszkalnego w budynku wolnostojącym  znajdującym się w Lubrańcu przy ul. Brzeska 51 (na terenie Zespołu Szkół w Lubrańcu)  w celu rozwiązania chociażby trudnego problemu mieszkaniowego lokatorów oficyny znajdującej się w Lubrańcu przy ul. Kościuszki 14. 

3. Rozważyć możliwość poprawy stanu technicznego boiska szkolnego. 
Zobowiązuje się Dyrektora do udzielenia Komisji odpowiedzi w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia. 

W załączeniu przekazuję protokół Nr 10/08 z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej z dnia 10 października 2008 roku w Zespole Szkół w Lubrańca.
    Wiceprzewodniczący 

    Komisji  Rewizyjnej 
    Marek Śledziński  

Otrzymuje:
Zarząd Powiatu we Włocławku”
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem wystąpienia pokontrolnego i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7 

Przeciwko – 0

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła wystąpienie pokontrolne, które zostanie skierowane do kierownika kontrolowanej jednostki oraz do wiadomości Zarządu Powiatu we Włocławku.

c) Nr 11/08 z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w Liceum Ogólnokształcącym w Kowalu z dnia 23 października 2008 roku.

Tematyka kontroli: Analiza funkcjonowania Liceum Ogólnokształcącego w Kowalu

1) Analiza majątku trwałego – wizja lokalna. 

2) Wykonanie dochodów i wydatków budżetu za 9 miesięcy 2008 roku.

3) Stan i struktura zatrudnienia w jednostce na dzień kontroli.

4) Analiza wynagrodzeń pracowników.

5) Analiza zgodności zakupów z ustawą Prawo zamówień publicznych za 2008 rok. 

6) Realizacja planu dokształcania nauczycieli za 2008  rok.

7) Analiza stanu bezpieczeństwa w szkole i otoczeniu.

a) szkolny program profilaktyki

b) stopień realizacji Programu Bezpieczna Szkoła.

8) Prowadzenie wymaganej dokumentacji w szkole i jej zgodność z instrukcją kancelaryjną.

Przewodniczącym Zespołu Kontrolnego była Pani Jadwiga Fijałkowska. Zespół kontrolny podjął następujący wniosek:
Rozważyć możliwość zwiększenia środków finansowych na zakup sprzętu komputerowego (laptopa) w celu wykorzystania w pełni  tablicy multimedialnej. 

Dyrektor LO w Kowalu nie złożyła do projektu budżetu na rok 2009 wniosku na zakup laptopa. W związku z tym dyrektor powinna podjąć działania mające na celu pełne wykorzystanie tablicy multimedialnej. 
Wiceprzewodniczący Komisji zaproponował następujące wystąpienie pokontrolne skierowane do dyrektor LO w Kowalu:

„Stosownie do § 48 ust. 2 Statutu Powiatu Włocławskiego Komisja Rewizyjna Rady Powiatu we Włocławku przedkłada wnioski z przeprowadzonej w dniu 23 października 2008 roku kontroli w Liceum Ogólnokształcącym w Kowalu, o następującej treści: 
Podjąć działania mające na celu zakup sprzętu komputerowego (laptopa) w celu wykorzystania w pełni  tablicy multimedialnej. 

Zobowiązuje się Dyrektora do udzielenia Komisji odpowiedzi w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia. 

W załączeniu przekazuję protokół Nr 11/08 z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej z dnia 23 października 2008 roku w LO w Kowalu.
   Wiceprzewodniczący 

    Komisji  Rewizyjnej 
   Marek Śledziński

Otrzymuje: 
Zarząd Powiatu we Włocławku”
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem wystąpienia pokontrolnego i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7 

Przeciwko – 0

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła wystąpienie pokontrolne, które zostanie skierowane do kierownika kontrolowanej jednostki oraz do wiadomości Zarządu Powiatu we Włocławku.

7. Opracowanie projektu planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok. 

Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że radni w materiałach na posiedzenie komisji otrzymali projekt planu pracy i kontroli na rok 2009. Wiceprzewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś uwagi? 

Wiceprzewodniczący zaproponował, by dopisać do I kwartału 2009 r. dwa punkty:

- analiza sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu przez Zarząd Powiatu 

- sposoby zlecania zadań powiatu organizacjom pożytku publicznego na podstawie wybranych przypadków przez przewodniczącego komisji.

Wiceprzewodniczący zapytał – czy są inne propozycje?

Radny Zdzisław Krzyżanowski zaproponował, by przyjąć projekt planu, który radni otrzymali w materiałach na posiedzenie komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, iż par. 60 ust. 1 pkt 3 Statutu Powiatu Włocławskiego mówi o obowiązku Komisji Rewizyjnej dotyczącym kontroli pracy Zarządu Powiatu. Jest to ustawowy obowiązek Komisji. W roku 2008 nie było żadnego punktu dotyczącego kontroli prac zarządu, również nie ma takiego punktu w propozycjach na rok 2009. Jeżeli komisja uchyli się od kontroli pracy zarządu i nie będzie chciała sprawdzić pracy zarządu, co jest jej ustawowym obowiązkiem, to jest to decyzja członków komisji. Jest to dla dobra Komisji Rewizyjnej. Radni mogą sprawdzić przepisy prawa stanowiące o obowiązkach komisji rewizyjnej. Co roku należy kontrolować prace zarządu.

Radna Jadwiga Fijałkowska powiedziała, że analiza wykonania uchwał będzie bardzo obszernym tematem i dlatego można byłoby wybrać mniejszy zakres tematyczny.

Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że zapewne uchwały rady są wykonane.

Radny Zdzisław Krzyżanowski powiedział, że faktycznie taki wymóg jest, by komisja sprawdziła prace zarządu. Radny zaproponował, by proponowany punkt o wykonaniu uchwał wprowadzić w III kwartale jako punkt 5. 

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za wprowadziłem punktu:

analiza sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu przez Zarząd Powiatu w I kwartale 2009 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 2 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że do projektu planu pracy i kontroli został dopisany do I kwartału punkt - analiza sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu przez Zarząd Powiatu.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za propozycją dodania do projektu planu punktu - sposoby zlecania zadań powiatu organizacjom pożytku publicznego na podstawie wybranych przypadków przez przewodniczącego komisji?
Radna Janina Mierzwicka zaproponowała, by punkt dodać do II bądź III kwartału 2009 roku. 

Radny Zdzisław Krzyżanowski zaproponował, by przyjąć projekt planu bez tego punktu. Radny zaproponował, by przegłosować jego propozycję.

Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że padły dwa wnioski. 

Wiceprzewodniczący zapytał, kto z radnych jest za tym, by punkt - sposoby zlecania zadań powiatu organizacjom pożytku publicznego na podstawie wybranych przypadków przez przewodniczącego komisji dodać do projektu planu pracy komisji na rok 2009 do III kwartału i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 2

Przeciwko – 3

Wstrzymało się – 1 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że wniosek nie został przyjęty. 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są jeszcze inne propozycje? 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż Komisja Zdrowia może przyjąć do projektu planu pracy komisji punkt - sposoby zlecania zadań powiatu organizacjom pożytku publicznego na podstawie wybranych przypadków przez przewodniczącego komisji. 
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem projektu planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2009 wraz ze zmianą przyjętą przez komisję i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:

Za – 6 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Wiceprzewodniczący Komisji na podstawie przeprowadzonego glosowania stwierdził, że komisja przyjęła projekt planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2009.

Projekt planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2009 stanowi załącznik nr do niniejszego protokołu. 
8. Przyjęcie informacji Starosty Włocławskiego dotyczącej stanowiska starosty w sprawie zgłoszonej przez dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach. 

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że członkowie komisji poruszali kwestię, iż brakuje informacji pana starosty – o czym był poinformowany przez dyrektora DPS w Wilkowiczkach i czy dyrektor wywiązała się ze swoich obowiązków informując starostę o zaistniałej sytuacji a nie informując o tym  komisji. Wiceprzewodniczący Komisji poprosił starostę o udzielenie informacji.

Pan Jan Ambrożewicz Starosta Włocławski powiedział, że nie pamięta dat dotyczących wizyty starosty w DPS w Wilkowiczkach. Jedną z wizyt starosta złożył w dps, kiedy wracał z Konwentu Starostów. Można to sprawdzić w karcie drogowej kierowcy. Pani Ewa Studzińska dyrektor jednostki poinformowała starostę, że wpłynęły dwa pisma od pana Stanisława Świątka informujące, iż w DPS w Wilkowiczkach mają miejsce określone przestępstwa. Starosta zna tą osobę wnoszącą skargę. Starosta po zapoznaniu z treścią jednego pisma oraz po przeczytaniu, kto wnosi skargę – poprosił panią dyrektor, by zastanowiła nad podjęciem czynności prawnych, by powiadomiła policję. Pani dyrektor zasugerowała, iż zaczerpnie opinii radcy prawnego i taką opinię pani dyrektor zasięgnęła. Radca prawny zaproponował, że lepszym rozwiązaniem byłoby powiadomienie prokuratury, która oceni materiał dowodowy i podejmie czynności prawne.  Starosta polecił pani dyrektor, by sprawdziła te informacje – na ile są one prawdziwe. Z takim stanowiskiem i ustaleniami starosta odjechał z dps. Po spotkaniu starosty z dyrektorem Gazeta Kujawska napisała pierwszy artykuł. Działanie, które miało być tajne, tajnym nie bryło, bo wszyscy o tym wiedzieli. Starosta nie zabraniał pani dyrektor, by nie informowała Komisji Rewizyjnej o tym fakcie. W dniu, kiedy pojawił się artykuł pani dyrektor przekazała dokumenty do pana Wicestarosty Kazimierza Kacy. Na tej naradzie były pytania – czy pani Studzińska poinformowała starostę o pismach. Z uwagi na to, że pani dyrektor miała prowadzić działania profilaktyczne starosta doszedł do wniosku, że jeżeli o tych faktach wie starosta i dyrektor, to w tym czasie było to wystarczający krąg osób, by te tematy prowadzić. Informowanie wszystkich możliwych osób mogłaby spowodować, że ta kontrola wykonywana przez panią Studzińską u osób ewentualnie podejrzanych o proceder miałoby się nijak do tego, gdyż osoby te wiedziałyby co będzie kontrolowane. Po artykule w Gazecie Kujawskiej wszyscy wiedzieli, że jest to już tajemnica publiczna. Starosta jeszcze raz podkreślił, że dyrektor dps poinformowała o pismach starostę, który nikogo nie informował do czasu ukazania się w prasie artykułu.  W międzyczasie dyrektor poinformowała pana wicestarostę dostarczając kopię dokumentów podpisanych przez pana Stanisława Świątka. Pan Wicestarosta o wszystkim w tym czasie doskonale wiedział. Następnie starosta odniósł się do wystąpienia pokontrolnego Komisji Rewizyjnej skierowanego do dyrektora LO w Kowalu a dotyczącego tablicy multimedialnej. Wtedy, kiedy była kupowana tablica multimedialna, to żeby mogła ona funkcjonować, to powinno się kupić laptopa. Starosta przeprosił za ten fakt, ale naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych nie poinformował starosty i zarządu o tym fakcie, że sam program komputerowy bez komputera nic nie daje i odwrotnie – komputera bez programu. Źle, że Komisja Rewizyjna ten problem wykryła, bo tak naprawdę, to z mocy prawa powinno być wykonane. Starosta stwierdził, że pan Zbonikowski z tego tytułu otrzyma od starosty pochwałę, bo to się zdarzyło ekspertowi z dziedziny oświaty, a nie człowiekowi, który nie wie co robi. Naczelnik był nauczycielem, dyrektorem i powinien wiedzieć, że tablica multimedialna bez laptopa nie jest przydatna. 

Radny Zdzisław Krzyżanowski stwierdził, że jeżeli jest się ekspertem to też można się pomylić. Jeżeli coś się robi, to można popełniać błędy.  Radny zapytał – czy informacja od pani dyrektor była przed posiedzeniem komisji? Czy pan Wicestarosta miał te informacje też przed posiedzeniem komisji? Jeżeli te informacje starosta i wicestarosta mieliby po posiedzeniu komisji, to już jest coś zupełnie innego. 
Starosta Włocławski powiedział, że sprawdzi, kiedy powziął od pani dyrektor stosowne informacje. W dps był w drodze powrotnej z Konwentu Starostów w Solcu Kujawskim. 

Radna Janina Mierzwicka stwierdziła, że starosta na pewno wiedział o tych faktach przed posiedzeniem komisji. W dniu 10.07.2008 r. było posiedzenie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej w DPS w Wilkowiczkach. W dniu 8.07.2008 r. – czyli na dwa dni przed kontrolą, pani dyrektor skierowała do Prokuratury Rejonowej (prawdopodobnie po rozmowie ze starostą) stosowny wniosek i załączyła kopię pism. Artykuł ukazał się w dniu 14.07.2008 r. Wcześniej, bo w dniach 25 i 27 czerwca 2008 r. odbyły się też kontrole, tj. na kilka dni przed zgłoszeniem sprawy do prokuratury i kontrolą zespołu kontrolnego. Jeżeli starosta uznał, że radni nie powinni wiedzieć, to jest to sprawa starosty, który nie musiał radnych o tym informować. Faktem jest, że dyrektor poinformowała o tym fakcie starostę i to przed kontrolą Komisji Rewizyjnej. 
Starosta odpowiedział, że dyrektor poinformowała o faktach. Starosta nie brał pod uwagę tego, że jest tam jakaś afera. Był donos. Z reguły starosta donosy wyrzuca do kosza. Gdyby nie nazwisko osoby skarżącej, to starosta też kazałby taki donos wyrzucić. Starosta znając tą osobę, wiedząc, że będzie drążyła sprawę, polecił pani dyrektor, by podjęła określone czynności, by był stosowny dokument. Starosta nie brał pod uwagę, że pani dyrektor ma poinformować wszystkich, ma poinformować komisję. Starosta nie zabraniał informowania. Starosta poprosił, by dyrektor podjęła czynności kontrolne. Jeżeli kogoś się sprawdza, to nikt nie powinien o tym wiedzieć, jeżeli wiedzą 3 osoby, to znaczy że o dwie za dużo. Być może niedobrze, że starosta o tym wiedział. Jak poszła informacja prasowa, to od razu było podejrzenie, że starosta doniósł. Ktoś doniósł, na pewno nie zrobiła tego pani dyrektor. Po którymś artykule Pani Lewandowska napisała w artykule, że pan (taki i taki) ewentualnie dochodził sprawy. Okazało się zatem, kto ewentualnie te informacje przekazywał. Starosta nie ma sobie niczego do zarzucenia. Najpierw należy sprawdzić daną osobę i jej udowodnić winę. Jeżeli powie się trzem osobom, to zawsze jest podejrzenie, że któraś z tych osób przekaże następnym. Czy pani dyrektor mówiła o tej sytuacji innym osobom, tego starosta nie wie. Pani Studzińska jest dyrektorem jednostki i sprawa dotyczyła pracownika dps. Prawdopodobnie prokuratura doszła do wniosku, że jest to sprawa błaha, bo starosta miał być przesłuchiwany i do tej pory nie był wezwany przez policję. Osoba skarżąca mówiła, że wiele zrobi i póki co jest cisza, nic się nie dzieje. Osoba, na którą skarżył nadal się z tym panem spotyka.  Jest wszystko dobrze.   

Radna Ewa  Kończyńska powiedziała, że nie jest to donos, bo pod pismem dana osoba się podpisała. Zgłosił sprawę do prokuratury. Starosta postąpił w określony sposób i wszystko byłoby w porządku, gdyby nie to że radni nie byli o tych faktach poinformowani. Cały problem wyniknął z tego, że starosta nie przyłożył wagi do tego, że trzeba radnych o pewnych rzeczach informować. Afera wyniknęła z tego, że sprawa została opisana w gazecie i radni o niczym nie wiedzieli będąc na komisji.  Komisja została postawiona w złym świetle wobec społeczeństwa, tym bardziej że artykuł ukazał się w Gazecie Kujawskiej i wszyscy o tym mówili. Komisja Rewizyjna nie wiedziała o tym, o czym wiedział starosta. Jest to nauczka dla starosty, że jeżeli coś wie, to powinien to przekazywać radnym. Komisja Rewizyjna to organ, który rządzi w tym powicie, oprócz Pana Starosty. Komisja Rewizyjna ma prawo podejmować decyzje i należy się nawzajem o wszystkim informować. Starosta nie przywiązał do tej sprawy wagi, bo nie jest to zdaniem starosty ważna sprawa. Radni byli na kontroli a pani dyrektor nic na ten temat radnym nie powiedziała. Według radnej, pani dyrektor była zobowiązana do tego, by o tym powiadomić radnych. Problem starosty polega na tym, że nie współpracuje z Komisją Rewizyjną  a drugi problem – to taki, że pani dyrektor utajniła tą sprawę. Ponowna kontrola polegać będzie na tym – dlaczego dyrektor utajniła sprawę związaną ze skargą. Konsekwencje powinny być takie, że starosta powinien lepiej współpracować z Komisją Rewizyjną. 

Starosta  powiedział, że zdaje sobie sprawę z wagi i pozycji Komisji Rewizyjnej. To nie była kontrola przypadkowa, tylko kontrola kierunkowa, gdzie radni mieli do skontrolowania, zgodnie ze swoimi założeniami, określony program. W tym czasie, kiedy starosta powziął informację, to o tych sprawach nie informował radnych, ale starosta nie informuje radnych o wielu rzeczach , które się dzieją w Starostwie Powiatowym. Urząd, to 71 pracowników oraz jednostki organizacyjne Powiatu wraz z pracownikami. Problemy są i jeżeli starosta miałby radnych informować o wszystkich sprawach, to radni musieliby być na etatach. Rolą starosty jest odpowiadanie za pracę urzędu. Jeżeli to dotyczy Kodeksu Pracy i odpowiedzialności, to starosta podejmuje taką decyzję i za nią odpowiada. Gdyby starosta wiedział, że sprawa dps będzie taką sprawą poważną, to starosta radnych o tym by poinformował. Teraz starosta ma przez to problemy. Taki problem występuje w większości zakładów, gdzie pracują kucharki, jest sprzęt, gdzie jest towar. Starosta może i powinien radnych poinformować, ale starosta poinformowałby w tym czasie, kiedy dyrektor przyłapałaby kucharkę na kradzieży. Wówczas ta osoba byłaby zwolniona z pracy. Przez to, że sprawa dostała się do prasy, to ta osoba jest ostrożna i na pewno nie da się złapać. Powstaje problem prawny, czy pani dyrektor może skontrolować pracownika, który wychodzi z zakładu pracy?  Okazuje się, że nie do końca. Takie uprawnienia ma policja.           
Radna Ewa Kończyńska zapytała, kto zdaniem starosty przyczynił się do tego, by dwa dni po kontroli ukazał się w Gazecie Kujawskiej artykuł, że Komisja Rewizyjna źle pracuje. Kto maczał w tym palce? 
Starosta poinformował radnych, że w dniu 7 lipca br. był w DPS w Wilkowiczkach i w tym dniu starosta był poinformowany o skardze. W artykule z dnia 14.07.2008 r. nie było napisane, że Komisja Rewizyjna źle pracuje, tylko była konkluzja taka, że Komisja Rewizyjna nic nie wiedziała. Starosta zastanawiał się nad tym, skąd redaktor gazety miała informację  z posiedzenia Komisji? Starosta nie wiedział o tym, że Komisja Rewizyjna na ten temat rozmawiała albo nie rozmawiała. Starosta domniema, że członek komisji to zrobił.   

Radna Jadwiga Fijałkowska stwierdziła, że starosta podjął określone działania i nie zataił sprawy i nadał określony bieg sprawie poprzez panią dyrektor, która bezpośrednio nadzoruje sprawę. W wyniku kontroli powstała pewna kwestia. Podczas rozmowy radnych z panią dyrektor padały pewne pytania odnośnie relacji między pracownikami, czy nie ma żadnych problemów itd. W tym momencie radni nieświadomie nawiązywali do czegoś, co później okazało się faktem. Pani dyrektor mogła powiedzieć Komisji Rewizyjna, że w tej chwili ma taką właśnie sytuację.  Komisja zapoznałaby się z materiałem, o którym wiedział pan starosta. Kiedy radni zadawali pytania – dyrektor nie powiedziała o tej sytuacji, a wręcz zaprzeczyła, że nie ma tego typu problemów z personelem. 

Starosta  poinformował radnych, że nauczony smutnym doświadczeniem, w każdej sytuacji budzącej niepokój, spisuje notatkę służbową. W notatce starosta napisał dzień, godzinę w której był w jednostce. Szef jednostki ma udzielić staroście w ciągu 2 tygodni odpowiedzi.  
Należy pamiętać, że stroną jest kierownik placówki. 

Radna Janina Mierzwiecka powiedziała, że starosta jest przełożonym pani dyrektor, która poinformowała starostę o zdarzeniu mającym miejsce w jednostce, do czego przyznał się starosta. W związku z tym była podjęta określona wspólna decyzja, ponieważ starosta znał osobę piszącą skargę. To wyjaśnienie radnej wystarczy. To radna nalegała na spotkanie ze starostą, który wyjaśniłby sytuację. Radna chciała usłyszeć od starosty, jaką decyzję podjął wspólnie z panią dyrektor. Pani dyrektor o fakcie nie poinformowała, gdyż prawdopodobnie z przełożonym (starostą) nie ustaliła – czy ma o tych faktach informować radnych, bo nie było dowodów, czy wyników sprawy zgłoszonej do prokuratury. Radna przypomniała, że sprawa związana z rozpatrywaniem skargi nie była przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej. Powstaje pytanie, – kto faktycznie podał informację do prasy? Radni obrazili się, że nie wiedzieli wszystkiego, że zespół kontrolny nie wykrył wszystkiego. Powinno się zastanowić, – kto podał informację do prasy. Pani redaktor, która pisała artykuł może zachować tajemnicę i nie powie, kto zgłosił sprawę. Niech radni sami sobie odpowiedzą na pytanie, – kto podał informację. 

Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że kontrola w DPS w Wilkowiczkach jest zaplanowana na 20.11.2008 r. Wiceprzewodniczący poprosił radnych o przygotowanie się do kontroli i zapoznanie się z zakresem kontroli. 

Następnie Wiceprzewodniczący zapytał – czy radni mają jeszcze jakieś uwagi bądź zapytania do starosty? Więcej uwag nie było. 

9. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy w tym punkcie porządku obrad radni chcieliby przedstawić jakieś wnioski?  Radni nie złożyli wniosków. 
10. Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad dokonał dnia 23 października 2008 roku o godzinie 1305 zamknięcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 

   Przewodniczący 

 Komisji Rewizyjnej 

 Jerzy Pawłowski

        Sekretarz 

Komisji Rewizyjnej 

 Jadwiga Fijałkowska  

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 

Katarzyna Dąbrowska - Czerwińska   
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